
 

 
 

 
ESTRATTO DELLA SEDUTA DEL 28/01/2016 

 
DELIBERAZIONE del COMITATO DI INDIRIZZO E CONTROLLO 

 

n. 1 del 28/01/2016 
 
Oggetto: Art. 82-sexies l.r. 24 febbraio 2005, n. 40 (Disciplina del servizio sanitario regionale) e ss.mm.: Nomina 
del Vicepresidente del Comitato di indirizzo e controllo dell’Agenzia Regionale di Sanità. 
 
 
 

Proponente: Gianluca Lazzeri 

 

Estensore: Sara Salti 

 
 

 

 

 

 

Nome Cognome Qualifica presente assente 

Gianluca Lazzeri  Presidente x  

Alessandri Massimo 
Membro x  

Armentano Nicola Membro 
x  

Belli Pierfrancesco Membro 
x  

Bertini Francesca Alzira Membro 
x  

Bianchi Enrico Membro 
x  

Puccinelli Marco Membro 
x  

Vangieri Danielle Dominica Membro 
x  

 TOTALE 8  

 
Partecipano: il Direttore dell’ARS, Dott. Francesco Cipriani e il Vice Presidente del Consiglio Sanitario Regionale, Dott. Antonio 
Panti 
 



 

 
IL COMITATO DI INDIRIZZO E CONTROLLO 

 
Vista la legge regionale 24 febbraio 2005, n. 40 (Disciplina del servizio sanitario regionale) e successive modifiche 

ed integrazioni; 
 
Visto il Regolamento generale di organizzazione dell’ARS, approvato dalla Giunta regionale con propria 

deliberazione n. 29 del 21.01.2008; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio regionale n. 91 del 22/12/2015  avente ad oggetto “Agenzia regionale di sanità 

(ARS). Nomina del comitato di indirizzo e controllo.” e il decreto del Presidente della Giunta Regionale n.  213 del 
16/12/2015 " Agenzia Regionale di Sanità (A.R.S.). Nomina del presidente del Comitato di indirizzo e controllo."; 

 
Preso atto che l’art 82 sexies “Competenze del Comitato di indirizzo e controllo. Gettone di presenza” della sopra 

citata l.r. n. 40/2005 e ss.mm. prevede fra i compiti attribuiti al Comitato di indirizzo e controllo dell’Agenzia Regionale 
di Sanità, anche quello di eleggere al suo interno il Vicepresidente; 

 
Considerato che, ai sensi del medesimo articolo, il Vicepresidente “sostituisce il presidente in caso di assenza o 

impedimento temporaneo”; 
 
Tenuto conto delle indicazioni espresse da alcuni consiglieri che, in relazione alla professionalità e all’esperienza 

posseduta, hanno proposto di nominare quale Vicepresidente il dott. Enrico Bianchi; 
 
Accertato che, sulla nomina del Dott. Enrico Bianchi, si registra l’univoca convergenza dei membri presenti; 
 
A voti  unanimi espressi in modo palese,  

 
DELIBERA 

 
1) di nominare, per le motivazioni espresse in narrativa, quale Vicepresidente del Comitato di indirizzo e 

controllo dell’Agenzia Regionale di Sanità il Dott. Enrico Bianchi; 
 
2) di attribuire al dott. Enrico Bianchi le funzioni ed i compiti previsti per il Vicepresidente di cui all’articolo 82-

sexies, comma 2, della l.r. 24 febbraio 2005, n. 40 e ss. mm; 
 

1. di assicurare la pubblicità integrale del presente provvedimento mediante inserimento nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” sul sito web dell’ARS (www.ars.toscana.it). 

 
      

p. Il Comitato di indirizzo e controllo 
            Il Presidente 

Gianluca Lazzeri  
 


